Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от 16 ноября 2022 года № 622-П

      г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Карелия от 4 августа 2022 года № 425-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 4 августа

2022 года № 425-П «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Республики Карелия субсидий на реализацию мероприятий по содействию

привлечению квалифицированных работников в организации Республики

Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 4 августа 2022 года, № 1000202208040002) следующие

изменения:

1) абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;

2) в Порядке предоставления из бюджета Республики Карелия субсидий

на реализацию мероприятий по содействию привлечению квалифицированных

работников в организации Республики Карелия, утвержденном указанным

постановлением:

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Получателями субсидии являются юридические лица, включенные

в Перечень системообразующих организаций, имеющих региональное значение и

оказывающих в том числе существенное влияние на занятость населения и

социальную стабильность в Республике Карелия, утвержденный распоряжением

Главы Республики Карелия от 2 апреля 2020 года № 199-р (далее – Перечень),

или осуществляющие на территории Республики Карелия деятельность в области

информационных технологий, аккредитованные  в соответствии с Положением

о государственной аккредитации российских организаций, осуществляющих

деятельность в области информационных технологий, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2022 года

№ 1729 (далее – Положение), привлекающие на работу квалифицированных

работников самостоятельно или по направлению органов службы занятости

2

по профессиям (должностям), соответствующим имеющейся

у квалифицированных работников квалификации (далее – работодатель,

квалифицированный работник).»;

абзац пятый пункта 3 дополнить словами «, приобретенного

на территории Республики Карелия»;

в абзаце втором пункта 4 слова «два раза в год (в первом и втором

полугодии)» заменить словами «не реже одного раза в полугодие»;

в пункте 5 слова «при формировании проекта закона Республики Карелия

о бюджете Республики Карелия на соответствующий финансовый год и

плановый период (проекта закона Республики Карелия о внесении изменений

в закон о бюджете Республики Карелия на соответствующий финансовый год и

плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия закона Республики Карелия о бюджете

Республики Карелия на соответствующий финансовый год и плановый период

(закона Республики Карелия о внесении изменений в закон Республики Карелия

о бюджете Республики Карелия   на соответствующий финансовый год и

плановый период)»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Право на участие в отборе имеет работодатель, заключивший с ранее не

состоящим в трудовых отношениях с работодателем квалифицированным

работником трудовой договор на неопределенный срок или срочный трудовой

договор на срок не менее 5 лет (далее – трудовой договор), содержащий условия

о мерах поддержки, включая компенсации и иные выплаты, предоставляемые

работодателем квалифицированному работнику, порядок и условия их

предоставления.»;

в подпункте «б» пункта 9 слова «30-го календарного дня» заменить словами

«10-го календарного дня»;

пункт 10 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«участник отбора должен быть включен в Перечень или аккредитован

в соответствии с Положением;»;

пункт 29 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 34 изложить в следующей редакции:

«принятия получателем субсидии обязательств по достижению

установленного Учреждением в соглашении значения результата предоставления

субсидии, его характеристики (показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии) (далее – показатель);»;

в абзаце первом пункта 37 слова «2023 года к базовому году – году

предоставления субсидии» заменить словами «года, следующего за годом

предоставления субсидии»;

в абзаце третьем пункта 40 слова «недостижения значений результата

предоставления субсидии, показателя» заменить словами «недостижения

значения результата предоставления субсидии».

            Глава

 Республики Карелия                                                  А.О. Парфенчиков